
 

 

1 

 

 

 

    
 
 
 

 

 
REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
 

DETERMINAZIONE N. 88                                             Valenza, 17 marzo 2022 

 
senza impegno di spesa 
 

Oggetto 
 

Assunzione e inquadramento in organico di n. 1 dipendente presso l’Ente-
Parco a seguito del concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 (UN) posto 
a tempi pieno e indeterminato cat. D, posizione economica D1, profilo 
professionale “Funzionario tecnico” – CCNL comparto funzioni locali, presso 
l'Ente di gestione delle aree protette del Po piemontese "Addetto 
all'espletamento delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di 
compatibilità ambientale". 

  
Vista la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino n. 5 del 3/2/2020 con la quale era stato approvato il Piano delle Azioni Positive per il 
triennio 2019-2021, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del D.Lgs. 23/5/2000 n. 196 (e s.m.i.) e dell’art. 
48, comma 1 del D.Lgs 198/2006 (e s.m.i.);  
 
vista la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino n. 6 del 3/2/2020 con la quale era stato adottato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 
Personale (PTFP) 2019-2021– piano annuale 2019 dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del 
Po vercellese-alessandrino; 
 
vista la D.G.R. n. 1-1486 del 12/6/2020 con la quale era stato approvato il Piano triennale dei 
Fabbisogni del personale 2019-2021 – piano annuale 2019 dell’ex Ente di gestione delle Aree 
protette del Po vercellese-alessandrino; 
 
vista la deliberazione di Consiglio dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino n. 43 del 29/12/2020 con la quale era stato adottato il Piano Triennale dei Fabbisogni 
di Personale (PTFP) 2020-2022 dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-
alessandrino; 
 
vista la D.G.R. n. 2-3083 del 16/4/2021 relativa all’approvazione della prima tranche delle proposte 
di dotazione organica degli Enti di gestione delle Aree naturali protette anno 2020, tra cui rientrava 
anche quella dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino;  
 
vista la D.G.R. n. 3-4237 del 3/12/2021 relativa all’approvazione della seconda tranche delle 
proposte di dotazione organica degli Enti di gestione delle Aree naturali protette anno 2021, tra cui 
rientrava anche quella dell’ex Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino; 
  



 

 

2 

 

 

dato atto che a seguito dell’entrata in vigore della legge regionale 27 marzo 2019, n. 11 “Modifiche 
normative e cartografiche alla legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità)”, a sua volta modificata dalla l.r. 28/4/2020, n. 10, il 1° gennaio 
2021 l’Ente di gestione delle Aree protette del Po vercellese-alessandrino ha assunto la 
denominazione di Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese e in esso sono confluite 
le risorse umane, finanziarie, strumentali e patrimoniali e i connessi rapporti giuridici attivi e passivi 
relativi all’Ente di gestione delle Aree protette del Po torinese; 
 
dato atto che l’Ente ha proceduto all’espletamento delle verifiche di cui all’art. 34, co. 6 del D.lgs. 
165/2001; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 227/2021 con la quale erano stati approvati i bandi di 
concorso pubblico per titoli ed esami, redatti dalla ditta METODO s.a.s. di Attilio Rossi di Arenzano 
(GE), per la copertura di n. 3 posti con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di cat. D, 
posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Tecnico” – CCNL Comparto 
Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle Aree protette del Po piemontese; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 326 del 23.12.2021 ad oggetto “Rettifica dei bandi di 
concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti con rapporto di lavoro a tempo 
pieno e indeterminato di cat. D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario 
Tecnico” – CCNL Comparto Funzioni Locali presso l’Ente di gestione delle Aree protette del Po 
piemontese e riapertura dei termini di presentazione delle domande”; 
 
preso atto che nei giorni 9 e 11 marzo 2022 sono state espletate le prove scritte e orali del 
concorso pubblico per titoli ed esami per n. 1 (UN) posto a tempi pieno e indeterminato cat. D, 
posizione economica D1, profilo professionale “Funzionario tecnico – Addetto all'espletamento 
delle procedure di valutazione di incidenza e dei pareri di compatibilità ambientale”; 
vista la graduatoria finale approvata con determinazione dirigenziale n. 84/22; 
 
ritenuto opportuno procedere all’assunzione a tempo indeterminato e all'inquadramento in 
organico nella categoria economica D1, con la qualifica di Funzionario tecnico della dott.ssa 
Stefania Poma di Valmacca (AL), a far tempo dalla data del 1° aprile 2022; 
 
preso atto che la sede presso cui prenderà servizio è quella sita ina Viale Lungo Po Gramsci, 8 a 
Casale Monferrato (AL) e che l’orario di lavoro è di 36 ore settimanali; 
 
dato atto che la copertura degli oneri stipendiali e contributivi è garantita dagli impegni assunti sui 
Capitoli 4090, 4590, 4591 e 6010 con determinazione dirigenziale n. 2/2022; 
 
preso visione dello schema di contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, allegato alla 
presente; 
 
Tutto ciò premesso 

IL DIRIGENTE 
 
visto il C.C.N.L. del 21/5/2018; 
 

visto l’art. 22, comma 15 del D. Lgs. n. 75/2017; 
 

visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
 

vista la L.R. 28.7.2008, n. 23; 
 

visto l’art. 20 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
 

nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 64 del 9/12/2021; 



 

 

3 

 

 

 

DETERMINA 
 
di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e all'inquadramento in organico nella categoria 
economica D1, con la qualifica di Funzionario tecnico della dott.ssa Stefania Poma, C.F. 

PMOSFN70E50L219K, nata a Torino il 10/05/1970 e residente in Via Scozia di Calliano, 27 a 
Valmacca (AL), a far tempo dalla data del 1° aprile 2022; 
 
di dare atto che la sede di servizio presso cui dovrà prendere servizio è quella sita ina Viale Lungo 
Po Gramsci, 8 a Casale Monferrato (AL) e che l’orario di lavoro è di 36 ore settimanali; 
 
di dare atto che il trattamento economico in godimento del dipendente è quello previsto ai sensi del 
C.C.N.L. vigente; 
 
di dare atto che la copertura degli oneri stipendiali e contributivi è garantita dagli impegni assunti 
sui Capitoli 4090, 4590, 4591 e 6010 con determinazione dirigenziale n. 2/2022; 
 
di approvare lo schema di contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, allegato alla 
presente, che dovrà essere debitamente sottoscritto.  
 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  

 
 

     
      IL DIRETTORE ad interim  

DANIELE PIAZZA 
 

         Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

Visto in ordine alla regolarità contabile     IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

          EUGENIO TIMO 

 
                 Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 

 
 

 
copia conforme all’originale    IL DIRETTORE ad interim IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

per uso amministrativo                  DANIELE PIAZZA                                       EUGENIO TIMO 

 
Valenza,                                        ………………………..  ………………………………………………..… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.parcopopiemontese.it/

